

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 132/2016 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ಪರಶುರಾಮ್
(ದಿನಾಂಕ 07-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಗುಣಸಾಗರವು ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಜಾಗದಿಂದ 3 ಅಡಿ ಬಿಟ್ಟು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು 3 ಅಡಿ ಬಿಟ್ಟು ಕಿಟಕಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಅಂತಾ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 80 ಅದರ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂ: ರಸ್ತೆ, ಪ: ಹಂಪಸಾಗರವರ ಪ್ಲಾಟ್, ದ: ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.79 ಮತ್ತು ಉ: ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.81 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಅಳತೆ ಪೂ-ಪ: 51 ಅಡಿ, ಉ-ದ: 21 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ 16 ಕಾಲು ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಅಗಲ ಮತ್ತು 45 ಅಡಿ ಉದ್ದದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪೂ-ಪ: 45 ಅಡಿ ಮತ್ತು ಉ-ದ:16 ಕಾಲು ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಕಾಂಪೌಂಡನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ 4 ಮುಕ್ಕಾಲು ಅಡಿ ಜಾಗ ಉಳಿದಿದ್ದು, ಅದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 79 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಟು ಶಿವಕುಮಾರ್ ರವರದು ಇರುತ್ತದೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ನಾನು ಸೇರಿ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ (ಕಾಮನ್ ವಾಲ್) ರ ಕುರಿತು ಒಂದು ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸದರಿ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆಯು ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 9 ಇಂಚು ಬರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 9 ಇಂಚು ಬರುತ್ತದೆ ಒಟ್ಟು 18 ಇಂಚಿನ ಕಲ್ಲಿನ ಗೋಡೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-19 ನ್ನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ತಲಾ 1 ವರೆ ಅಡಿಯಂತೆ ಒಟ್ಟು 3 ಅಡಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದ್ದೇವಂತಾ ಬರೆದಿದ್ದು ಅದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 3 ಅಡಿ ಬುನಾದಿ ತೆಗೆದು ಅದರ ಮೇಲೆ ಬೇಸ್ ಮೆಂಟ್ ಕಟ್ಟಿದಾಗ 2 ಅಡಿ ಆಗುತ್ತದೆ ನಂತರ ಅದರ ಮೇಲೆ ಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಿದಾಗ 1 ವರೆ ಅಡಿಯಾಗುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಲ್ಲಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ನಾನು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಸುತ್ತಲೂ 3 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 81 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಟನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರ ಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 132/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ಪರಶುರಾಮ್

ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮೊದಲು ಗುಡಿಸಲನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ನಂತರ ಅವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಸಹಾ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮನೆ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು 1ವರೆ ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಿಸಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಅಕ್ರಮವನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿ ಅಂತಾ ಕೇಳಿಕೊಂಡರೂ ನಾನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಒಳಗೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ್ದಾರಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅದನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಗೋಡೆ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಒಳಗೆ ಇರುತ್ತದೆನ್ನುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರೆಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ