

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 132/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

(ದಿನಾಂಕ 31-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕಿಟಕಿ ಇಡುವುದಿದ್ದರೆ 3 ಅಡಿ ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟು ಇಡಬೇಕು ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪರಿಹಾರ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರ್ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವಾಗ ನಾನು ಪುರಸಭೆಯವರಿಗೆ ನಾನು ತಕರಾರು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಡೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕಿಟಕಿ, ವಾತಾಯನ ಇತರೆ ಯಾವುದನ್ನು ಇಡದಂತೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಂತ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡು ಪುರಸಭೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಮನೆಗೆ ಕಿಟಕಿ ಮತ್ತು ವಾತಾಯನ ಇಡಲೇಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-30 ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಾಂಪೌಡಿನಿಂದ 3 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 3 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ಚರಂಡಿ ದಾಟಿ ರಸ್ತೆಯ ಸಮೇತ ಒಟ್ಟು 5 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ನಾನು ಮನೆಯನ್ನು ರೋಡನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಕಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಜಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-21 ರ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು 80 ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ಲಾಟಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 79 ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ಲಾಟಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 81 ಬರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.81 ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 79 ಮತ್ತು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 80 ರ ಮಧ್ಯೆ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ 1 ವರೆ ಅಡಿ ಇದೆ. ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ ನಂತರ 16 ಕಾಲು ಅಡಿ ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು 16 ಕಾಲು ಅಡಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಟ್ಟಡ ಇರುತ್ತದೆ. ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು 16 ಕಾಲು ಅಡಿ ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಇದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ 4 ಮುಕ್ಕಾಲು ಅಡಿ ಜಾಗ

ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಪ್ಯಾಸೇಜ್ ಇರುತ್ತದೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ 3 ಅಡಿ ಜಾಗ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಹಳೇ ಮನೆಯ ಪ್ಯಾಸೇಜನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 3 ಅಡಿ ಪ್ಯಾಸೇಜ್ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯಂತೆ ನೀವು ತೋರಿಸಿರುವ ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 22 ಅಡಿ ಆಗುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ 1 ಅಡಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನಾನು ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ ಎಸ್ ನಂ. 122/2016 ನೇ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಓ ಎಸ್ ನಂ. 122/2016 ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಇದೆ ಅದನ್ನು ಒಡೆಯಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಓ ಎಸ್ ನಂ. 122/2016 ರಲ್ಲಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಮಧ್ಯಂತರ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಅದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಬೇಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯು ವಜಾ ಆಗಿದ್ದರೂ ವಜಾ ಆಗಿಲ್ಲಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು, ಮಣ್ಣು ಹಾಕಿ ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕಿಟಕಿಯನ್ನು ಕೂಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಕೊಡದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,  
ಹಗರೆಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ