

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ . 132/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

(ದಿನಾಂಕ 30-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಗುಣಸಾಗರಮ್ಮ ಇವರು ಪರಶುರಾಮ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು 3 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಪರಶುರಾಮ ಇವರ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 80 ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರಿ ಉದ್ದ ಅಗಲ 21 ಅಡಿ x 51 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪರಶುರಾಮ ಇವರು ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 45 x 17 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಖಾಲಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಪರಶುರಾಮ ಇವರು ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರಸ್ತೆ, ಪಃ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಇವರ ಜಾಗ, ಉಃ ಗುಣಸಾಗರಮ್ಮ ಇವರ ಜಾಗ ಹಾಗೂ ದಃ ಟಿ ಜಿ ಎಂ ವಕೀಲರ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ಟಿ ಜಿ ಎಂ ಅಥವಾ ಅವರ ಅಣ್ಣನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗ ಮತ್ತು ಪರಶುರಾಮ ಇವರ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ಕಾಮನ್ ವಾಲಿನ ಉದ್ದ 45 ಅಡಿ ಇದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಅಗಲ 1 ½ ಅಡಿ ಇದೆ. ಗುಣಸಾಗರಮ್ಮ ಇವರ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪರಶುರಾಮ ಇವರು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ವಾಲನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿಃ08-06-2016 ಮತ್ತು 09-06-2016 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ವಾಲನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು, ಅದನ್ನು ವಾದಿಯು ತಡೆದು ಅವರನ್ನು ವಾಪಾಸ್ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರಂತಾ ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಶುರಾಮ ಇವರು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ವಾಲ್ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರಿಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಯು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ನೀವು ವಾದಿ ಪರಶುರಾಮ ಇವರಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 79 ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ವಾಲನ್ನು ಕಟ್ಟುವಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದು, ವಾದಿಯು ದೌರ್ಜನ್ಯದಿಂದ ಕಾಂಪೌಂಡ್

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ . 132/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ವಾಲನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ರೀತಿ ದೌರ್ಜನ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಪುರಸಭೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಮುಕ್ಕಾಲು ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ವಾದಿಯು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ರೀತಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪರಶುರಾಮ ಇವರ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,  
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ