

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ . 132/2016

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

(ದಿನಾಂಕ 28-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಕುರಿತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 122/2016 ರ ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1, ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2, ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1 ಹಾಗೂ ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2 ರವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳು ಹಾಗೂ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 4 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:26-07-1988 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು, ಆಸ್ತಿ ನಂ. 6/268 ರ ತೆರಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ ನಮೂನೆ ನಂ.3ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು, ನೀಲಿ ನಕಾಶೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-7 ಎಂದು, ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಿಗೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-8 ಎಂದು, 4 ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-9 ಎಂದು, 5 ಪೋಟೋಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-10 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ:22-04-1992 ರ ಕಟ್ಟಡಗಳ ರಚನೆ ಮತ್ತು ಪುನರ್ರಚನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪರವಾನಿಗೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-11 ಎಂದು, ದಿ: 26-07-1988 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-12 ಎಂದು, 18 ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-13 ಎಂದು, ದಿ:09-03-1991 ರ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ . 132/2016

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಕರಾರು ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-14 ಎಂದು, 2 ನೀಲಿ ನಕಾಶೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-15 ಮತ್ತು 16 ಎಂದು, ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-17 ಎಂದು, ಪುರಸಭೆ ಹೆಚ್ ಬಿ ಹಳ್ಳಿ ಇವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-18 ಎಂದು, 8 ಪೋಟೋಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಡಿ-19 ಎಂದು, 11 ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ಒಂದು ಸಿ ಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ-20 ರಿಂದ 31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ