

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ.132/2016

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

(ದಿನಾಂಕ 20-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈ ದಾವೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ಅಂತಾ ನಿಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಸೂರ್ಯಪ್ರಕಾಶರಾವ್ ರವರಿಂದ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸನ್ 1988 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ತಿಂಗಳು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಚದರಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ 7-8 ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ನಂತರ ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅದು ಖಾಲಿ ಇತ್ತು. ನಾವು ಮೊದಲು ವಾದಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ನಮ್ಮ ನೈಟಿನ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಪಾಯ ತೆಗೆಯುವುದನ್ನು ಮತ್ತು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಾಂಪೌಂಡಿನ ಪಾಯವನ್ನು ತೆಗೆಯುವುದನ್ನು ಸಹಾ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟುವುದನ್ನು ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರಂತಾ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನೀವು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಪುರಸಭೆಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಇತ್ತು. ವಾದಿಯು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಇತ್ತು. ವಾದಿಯು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಇತ್ತು. ವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರಂತಾ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ.132/2016

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಪುರಸಭೆ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ 8 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪುರಸಭೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಸನ್ 1988 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ತಕ್ಷಣ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವುದನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ಸುಮಾರು 20-25 ವರ್ಷವಾದರೂ ಸಹಾ ನೀವು ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ತದರಿ ತಕರಾರನ್ನು ವಾದಿ ಜೊತೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ವಾದಿಯು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆಗೆ ತಕರಾರುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ವಾದಿಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸನ್ 1988 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ಸೈಟಿನ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಸಕ್ರಗೌಡರವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿಯವರು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾವು ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ, ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಸೈಟಿನ ಪಕ್ಕ ಟಿ ಜಿ ಎಂ ಕೊಟ್ರೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಒಂದು ಸೈಟು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಮನೆ ಇದೆ, ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಟಿ ಜಿ ಎಂ ಕೊಟ್ರೇಶ್ ಇವರ ಸೈಟು ಇದೆ. ಟಿ ಜಿ ಎಂ ಕೊಟ್ರೇಶ್ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಸೇರಿ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ ಸಂಬಂಧ ಒಂದು ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ ಪ್ರಕಾರ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದರೆ ವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಸೈಟಿನ ಅಳತೆ 21 ಅಡಿ ಅಗಲ x 51 ಅಡಿ ಉದ್ದ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ 16 ಅಡಿ x 32 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯು ಮನೆಯ ಒಳಗಿನ ಅಳತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿದಾಗ ಏನೇನು ಷರತ್ತುಗಳು ಹಾಕಿದ್ದರೆನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹೊರಗೋಡೆಯ ಎರಡೂ ಗೋಡೆ 14 ಇಂಚಿನ ಗೋಡೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನಿಡಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಕರಾರು ನಂ.1(ಕ) ದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಭಾಗಗಳಲ್ಲೂ ಕನಿಷ್ಠ 5 ಅಡಿ ಅಂಚುಳ್ಳ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇರುವಂತೆ ಏರ್ಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಿಕೊಂಡು

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ.132/2016

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಬರತಕ್ಕದ್ದು ಅಂತಾ ಕರಾರು ವಿಧಿಸಿದ್ದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಉಮಾಪತಿರವರ ಮನೆ ಕಡೆಗೆ 2 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆಗೆ 3 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ದಕ್ಷಿಣ ಕಡೆಗೆ 3 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಂಪೌಂಡಿನಿಂದ ಅರ್ಧ ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಾವು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-20 ಮತ್ತು 28 ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 1ವರೆ ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವಂತಾ ತೋರಿಸುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಜಿ ಯಮನೂರ್ ಇವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬೇಲ್ಗಾರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಹಳೇ ಮನೆ ಇದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಅವರು ಸದರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅವರು ಮತ್ತು ನಾವು ಬಹಳ ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಹೇಳಿದ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಅವರು ಕೇಳುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ವಿನಾಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ನೀಡಿರುವಂತಹ ಲೈಸೆನ್ಸಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬಹುದೆನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,  
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ