

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ:132/2016

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

(ದಿನಾಂಕ 20-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈ ದಾವೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುವುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ಅಂತಾ ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಮೂಲತಃ ಬೆಲ್ಗಾರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹಳೆ ಮನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಗಂಡನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅವರು ಸುಮಾರು ವರ್ಷದಿಂದ ಆತ್ಮೀಯರು ಮತ್ತು ಅವರು ನನಗೆ ಸುಮಾರು 18 ವರ್ಷದಿಂದ ಆತ್ಮೀಯರು. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾವ ದಿನದಂದು ಸೈಟ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸನ್ 1988 ರಲ್ಲಿ ಗುಣಸಾಗರಮ್ಮ ಇವರು ಸೈಟ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದೇ ಸಾರಿ ಸನ್ 1988 ರಲ್ಲಿ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಸೈಟ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ತಕ್ಷಣ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಸಹಿತ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸೈಟಿನಲ್ಲಿರುವ ಗುಡಿಸಲು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು, ಅದು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯಾಗಿತ್ತು. ವಾದಿಯು ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವುದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಸನ್ 1988 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಏನು ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕಟ್ಟಡ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಿಂದ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟುವುದನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಗುಣಸಾಗರಮ್ಮ ಇವರು ನಮಗೆ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾವು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಬಂದು ಅದೇ ಕೆಲಸದ ಸಲುವಾಗಿ ಅಳತೆ ಮಾಡುವುದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸೈಟಿನ ಉದ್ದ ಅಗಲ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಯ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ:132/2016

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ಉದ್ದ ಅಗಲ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಅಂತಾ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆ ರೀತಿ ಬರೆದಿದ್ದು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-28 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಪೋಷೋದಲ್ಲಿ ಫಿಲ್ಲರ್ ಮತ್ತು ಕಾಂಪೌಂಡಿನ ನಡುವೆ 1 ರಿಂದ 1ವರೆ ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯನ್ನು ಪಿಲ್ಸರ್ನ ಮೂಲಕ ಕಟ್ಟಿ ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಹಾಕುವಾಗ ಅದರ ಭಾವಣಿಯನ್ನು 1ವರೆ ಯಿಂದ 3 ಅಡಿಯವರೆಗೆ ಹೊರ ಚಾಚುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆಯನ್ನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಹೊರಗಿನ ಸಜ್ಜೆ ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಕಡೆ 1ವರೆ ಅಡಿ ಚಾಚಿದೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯದಂದು ನೀವು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಅಂತಾ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ತೋರಿಸಿ ಆ ರೀತಿ ನೀವು ಹೇಳಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೋಡಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಂಪು ಮತ್ತು ಲ್ಯಾಟ್ರಿನ್ ಗುಂಡಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಅದನ್ನು ಸನ್ 1988 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಆತ್ಮೀಯರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ